PARÁGRAFO ÚNICO - Será pago aos 
desapropriados em 04 (quatro) parcelas, sendo a 18 parcela no valor de R$ 
400.000,00 (quatrocentos mil reais), devendo ser o seu pagamento realizado 10 (dez) 
dias da assinatura da competente Escritura, a 28 e 38 parcelas, na importância de R$ 
270.000,00 (duzentos e setenta mil reais) cada, 30 (trinta) e 60 (sessenta) dias após o 
pagamento da 18 parcela, respectivamente, e a 48 parcela na importância de R$ 
260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), 90 (noventa) dias após o pagamento da 
1" parcela, totalizando a importância de R$ 1.200.000,00 (hum milhão e duzentos mil 
reais). 

ART. 2° -- As despesas com lavratura de escrituras e 
competente registro, bem como as decorrentes da execução da presente Lei onerarão 
dotação própria consignada no orçamento municipal vigente. 

publicação. 

de dois mil e nove. 

ESTADO DE SÃO PAULO

[...]

proporcionalmente por lote, no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) cada. Referido 
valor poderá ser pago à Prefeitura, em até 10 (dez) parcelas iguais e consecutivas, ou à 
vista, com desconto de 20% (vinte por cento), perfazendo um valor líquido de R 
$16.000,00 (dezesseis mil reais). 

§ 2° -- O valor estabelecido no parágrafo anterior, sofrerá 
reajuste anual, igual a média apurada dos índices IPCA, IPC e INPC e terá sua primeira 
aplicação doze meses após a aprovação desta Lei. 

§ 30 — Até a lavratura da escritura definitiva, caso o